
                         会       報                        
 

当LCのHPが山口L.の協力により開設することが出来ました 

成り立ちをご紹介します 
 

富山いきいきライオンズクラブが２００４年

７月３１日に設立して以来、内外から求めら

れていたものの一つにホームページがありま

した。 

今年度ＰＲ・会報・ＩＴ委員会へ私が配属さ

れのも、ホームページ制作が一つのねらいだ

と配属のときに伺い、配属後徐々に準備をさ

せていただきました。 

 

まずは全国のクラブページを検索

し内容を調査しました。 

全国のクラブページを見て感じた

ことは、誰に見てもらうものかハッ

キリしないページが多いと感じた

ことでした。会員のため？新入会員

勧誘のため？など制作の目的はいろいろあるかと

思いますが、ハッキリしてないページが多いのです。 

そこで当クラブのページの目的を大きく２つに絞

り制作を始めました。一つは当クラブの電子議事録。

もう一つは、松川の紹介です。 

当クラブの電子議事録とは、「例会プログラム」をクリックしてい

ただければ、誰が・いつ・どうしたかなど、２００４年度の第１

回からの例会議事録を掲載させていただいております。今後も継

続して掲載していきますのでご覧下さい。 

 

また例会だけではなく、都度実施されました松川清掃活動などの

アクティビティも 「グラフティ」をクリックしていただければ

ご覧いただけます。今後入会されます会員の方や一般の方にも、

当クラブの歴史を簡単に見ていただけます。ホームページのアド

レスを覚えておいてください。 

Http://www.eetoyama.com/ikiiki/ 

（ええ富山ドットコム いきいき） 

もう一つの目的は、当クラブのアク

ティビティが松川周辺の清掃活動

にちなんで、松川の紹介をさせてい

ただきました。私自身も松川は単な

る城の横にある川との認識だった

のですが調査をしてみたところ大

変驚かされました。 

 

その内容は「活動紹介」の 松川の誕生の秘密 に掲載させてい

ただきましたが、戦後生まれの私としては、オドロキな事でした。

その感激で松川を散策してみますと、松川べり彫刻公園と名づけ

られて、松川の両側に県内外の彫刻家によるモニュメントが２８

体建立されていました。日頃何気なく見ていたのですが、日展作

家によるモニュメントもあり大変オドロキでした。さらには、さ

くらの名所として、平成2年3月3日 財団法人日本さくらの会

よりさくらの名所１00 選の地として松川公園が認定されていま

す。 

みなさんご存知でしたか? 

さらに、「川」をアクティビティのテーマとして取り組まれており、

当クラブとも交流のある名古屋堀川ライオンズクラブの皆様にも

松川をご理解いただけると思います。 

 

このように２つの目的を持ち制作させていただきました。 

今後もより良いホームページ制作に取り組んでいきたいと存じま

すので、内容につきましてご要望などございましたらお知らせ下

さい。 

また今後も種々のアクティビティにつきましては、デジカメの写

真やコメントもいただければと存じます。 

ボランティアですが時間のゆるす限り制作させていただきます。 

今後ともご協力お願い申し上げます。 

 

 

日時：2005年12月19日（月）18：30 ～ 20：30 

場所：富山第一ホテル 1F クレオール 
  

 
平成17年12月19日 例年にない12月中旬の積雪 寒い 

雪化粧に栄える イルミネーション 町はクリスマスムード一色 

僕は 師走ムード一色 ゲーム景品一つ手に 必死に会場に駆けつける 

ホールには 紙袋を手にした見慣れた顔、顔 （あの袋は ワインか？） 

会場のテーブルには 平生食卓には 縁のない赤ワイン  

（今日はクリスマスパーティーか？） 

開会宣言並びに開会ゴング いつもの様に例会 新入会員入会承諾 2名 

（生年月日 昭和36年 38年 また平均年齢が若くなる・・・・・） 
 

各報告事項終了後 意見交換会 突如現れるサンタクロース 

（見たことのある顔 声が大きい もう汗をかいている 面白い） 

続いてアシスタントのバニーガール？ サンタに合わせ太めの うさぎチャン・・・ 

（やさしいネー。かわいいネー。） 二人で始める ビンゴゲーム 

（いやだー。なかなかビンゴにならない） 次  々ビンゴの声 楽しそう 

中盤（ビンゴ）ウォームビズぴったりの ベスト ゲット！ 

ビンゴ終了後に現れる アフロヘアーの怪しげな男（今はボンバーヘッド？） 

ジャンケンゲーム 3回戦敗退 （チキショウー） 

チョット拝借の姫野さんのアフロヘアー サイコウー  

（今度買ってこようーっと） 
 

会話も弾み 楽しい意見交換会で 皆さんの笑い顔がとても印象に残った夜間例会でした 

サンタさん ふさぎチャン 今度も ズーット ガンバッテください  皆の希望デス 

来年も会員も増え 楽しい例会活動の いきいきライオンズに成るよう ガンバリ ましょう 

平成18年も良い年であります様に  今後ともよろしくお願いします 

                         終了 

ホホーームムペペーージジ制制作作ににつついいてて 

第第３３４４回回  例例会会（（夜夜間間例例会会）） 

 

Ｌ．山口 一郎 

Ｌ．見津 庄二 
 

 
 

 

 


